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Forord

Vi er veldig godt fornøyd med å kunne pre-
sentere enda en årbok for våre nye og tro-
faste lesere. Dette året har vært og er veldig 
spesielt, og vi tenker at nettopp derfor er det 
viktig å kunne gi ut ei årbok i år også. Artik-
lene trekker linjer tilbake til vår fortid og 
våre røtter, og håpet er at dette kan gi 
læring og inspirasjon inn i folks hverdag, og 
ikke minst gi mening og inspirasjon inn i 
nye tider. 

Også dette året har hatt sine jubileer, og 
i år hadde vi planlagt nyåpning av Okkupa-
sjonsstua og markering av 80 år for krigs-
utbruddet av 2. verdenskrig, samt for 75 års 
jubileet for fredsvåren 1945. Dette satte til-
takene knyttet til smittevern en stopper for, 
men vi fikk likevel presentert dette på våre 
hjemmesider, og har også her med en artik-
kel som viser fram de viktigste hendelser i 
vår region fredsvåren. 

Vi tilstreber en variasjon både når det 
gjelder type artikkel, geografi, tema, lengde 
og forfattere. Om en ikke oppnår dette 
hvert år, så håper vi at vi klarer dette over 
tid. Vi vil benytte muligheten til å oppfordre 
til skriving, gransking og forskning på ulike 
tema, og gjerne fra vår nyere fortid. Ofte ser 
en at det må gå noe tid før en tidsepoke blir 
interessant å forske mer på, og av og til kan 
en da stå i fare for å miste mye informasjon 
og gjenstander knyttet til dette området. En 
tenker nok at dette materialet, bildene, 
dokumentene eller gjenstandene ikke er 
verdt å ta vare på; dette er jo noe alle har. 
Konsekvensene kan være at de fleste tenker 
slik, og at det blir vanskelig å få dokumen-
tert en tidsepoke. Dette er problemstillinger 
en ofte møter i museumssammenheng, og 
spesielt de «vanlige» gjenstandene som alle 

har et forhold til, ikke blir tatt vare på og 
dokumentert, mens de spesielle tingene blir 
viktigere i historien enn de strengt tatt har 
vært i virkeligheten. 

Vi er svært takknemlige for bidragene 
fra de frivillige bidragsyterne, fotografene 
og Per Roar Øian ved Smith Grafisk, samt 
våre ansatte her på Ramsmoen, som til 
sammen har gjort denne årboka mulig. 

Vi vil for øvrig oppfordre alle lesere å ta 
en titt inn på vår hjemmeside, hvor en kan 
lese alle tidligere årbøker, søke etter bilder, 
gjenstander og artikler via Digitaltmuseum 
.no, finne vegen inn i våre bygdebøker som 
er digitalisert ved Nasjonalbiblioteket, og 
finne arkiver via Arkivportalen. Dette er 
spennende både for de som vil finne noe 
spesifikt og kanskje vil forske litt ekstra, 
men også for alle og enhver som interesse-
rer seg for kulturhistorie. 

Ramsmoen, oktober 2020 

Bersvend Salbu 
Avdelingsdirektør/redaktør




